МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
от х  № / У /

г. Г розный

Об утверждении результатов
конкурсного отбора
инициативных проектов
для предоставления финансовой
поддержки из республиканского
бюджета в 2024 году

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 9 апреля 2021 г.
№ 17-РЗ «О порядке рассмотрения и конкурсного отбора инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики», пунктом 21
Порядка проведения конкурсного отбора инициативных проектов,
утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от
15 июля 2021 г. № 155 «О конкурсном отборе инициативных проектов в
Чеченской Республике», протоколом заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора инициативных проектов от 25 апреля 2024 г.
№ 1 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты конкурсного отбора инициативных
проектов, выдвинутых для получения финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики в 2024 году.

2. Бюджетному департаменту (А.А. Саидов) обеспечить заключение в
установленном порядке с муниципальными районами и городскими округами
Чеченской Республики - победителями конкурсного отбора соглашений о
предоставлении субсидий из республиканского бюджета на реализацию
инициативных проектов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра финансов Чеченской Республики С.С. Джунаидова.

И.о. министра финансов А.А. Аддаев

Приложение

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от Oot, P f. &Р&Р № /З ' /

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурсного отбора инициативных проектов, выдвинутых для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Чеченской Республики в 2024 году

Н аи м ен ов ан и е
м ун и ц и п ал ь н ого  района

(гор одск ого  ок руга)
Н аи м ен ов ан и е проек та

О бъ ем  субси ди и  из
бю дж ета  Ч еч ен ск ой

Р есп убл и к и , ты с.
рублей

Ш елковской
м ун и ц и п ал ьн ы й  район

К ап и тальн ы й  рем о н т  вн утри п осел к овой  дороги
в ст. К аргали н ская  по ул. И н терн ац и он ал ьн ая

4 000 ,000

Г ород ской  округ город
Г розн ы й

Р ем он т автом оби л ьн ой  дороги  по ул.
И он и си ан и  в А хм атовском  рай он е г. Г  розного

6 000 ,000

Ш али н ски й
м ун и ц ип альн ы й  рай он

В одосн абж ен и е нового  м и кро р ай о н а  по
ул. Т ай м и ева в г. Ш али

4996 ,102

И тум -К али н ски й
м ун и ц и п ал ьн ы й  район

А рт-объ ект  «Д ечи г-п он дар» 3 000 ,000

Г ородской  ок руг город
А ргун

И н и ц и ати вн ы й  п роект по асф альти рован и ю
п одъ ездн ой  д о р о ги  к м н огокварти рн ы м  дом ам
по улице Ш оссей н ая

3 999 ,300

Н адтеречн ы й
м ун и ц и п ал ьн ы й  район

Б лагоустрой ство  ули ц ы  им. Х .Н урад и л ова с.и.
Б ратское п ротяж ен н остью  750 м етров 3 995,000

К урчалоевски й
м ун и ц ип альн ы й  рай он

В ы полнение р аб о т  по  текущ ем у  р ем он ту
автом оби л ьн ой  дороги  для устрой ства
асф альтоб етон н ого  п окры ти я с. Г елдаган ,
ул. Р. Р еш ед ова

4 700,000

Н аурски й  м ун и ц ип альн ы й
район

Р ем он т вн утри п осел к овой  до р о ги  по улице
К расн ая-Б ела К ун а ст. Н аурская  Н аурского
м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  650  м.

3972 ,024

Н ож ай -Ю ртовски й
м ун и ц ип ал ьн ы й  рай он

К ап и тальн ы й  р ем о н т  вн утри сел ьской
автод ороги  по ул. Л .А . О см аева  сел а  Н ож ай-
Ю рт.

4 000 ,000

А чхой -М артан овский
м ун и ц ип ал ьн ы й  рай он

Р ем он т д ороги  с асф альтовы м  покры ти ем  ул.
Д окуева в с. К улары  А чхой -М артан овского
м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а

4000 ,000

Г удерм есски й
м ун и ц ип альн ы й  рай он

К ап и тальн ы й  р ем о н т  ав том об и л ьн ой  дороги
м естн ого  зн ачен и я  г. Г удерм ес, по улице
Б еркатан  урам , 383 м етра

4 994 ,968

И того: X 47  657 ,394